

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF POSTS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 639
ANSWERED ON 3RD DECEMBER, 2025**

**SUSPENSION OF BOOKING AND TRANSMISSION OF ALL CATEGORIES MAIL
ITEMS**

639. SHRI EATALA RAJENDER:

Will the Minister of COMMUNICATIONS be pleased to state:

- (a) whether the Department of Posts proposes to suspend booking and transmission of all categories of mail items except letters, documents and gifts worth up to \$100 to the U.S.; and
- (b) if so, the details thereof and the reasons therefor?

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR COMMUNICATIONS AND RURAL DEVELOPMENT
(DR. PEMMASANI CHANDRA SEKHAR)**

- (a) There is no proposal under consideration to suspend booking and transmission of any category of mail item to the U.S. All the postal services of India Post to the U.S. are currently operational.
- (b) Does not arise in view of (a) above.
